



CONSORZIO IDRICO TERRA DI LAVORO

AREA IMPIANTI

PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA REALIZZAZIONE ALLACCIAMENTI DELLE RETI IDRICHE E FOGNARIE

Lotto n. 1 CIG: 7418469A46 Lotto n. 2 CIG: 7419949F9A
Lotto n. 3 CIG: 7419952218 Lotto n. 4 CIG: 7419955491

Quesito n. 1 : In riferimento alla gara codesta Impresa chiede se è possibile partecipare alla gara facendo una unica documentazione amministrativa per tutti e quattro i lotti e con quattro offerte, bollettini e polizze, oppure bisogna fare quattro plichi separati per ogni lotto ?

Risposta n. 1 : Si informa che come disposto dagli atti di gara che ai sensi dell'art. 51 c.2 del D.Lgs n. 50/2016 e smi che ogni concorrente potrà presentare offerta esclusivamente in relazione ad un solo lotto.

Quesito n. 2 : In riferimento alla gara di che trattasi, è stato chiesto se è possibile partecipare alla predetta Gara non essendo l'Impresa, allo stato, in possesso dei previsti patentini di saldatore richiesti per polietilene ed acciaio in corso di validità e se in caso di aggiudicazione è possibile inserire solo successivamente in organico tali maestranze.

Risposta n. 2 : Si informa che come disposto nel Disciplinare di Gara al Capo V – come di seguito riportato - tutti i requisiti richiesti devono essere riferiti alla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte previsti nella Gara.

“ V – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA

GENERALITA'

Il possesso di tutti i requisiti di cui al presente paragrafo V deve essere autocertificato in fase di gara, come previsto dal presente disciplinare di gara e dai modelli relativi allo stesso allegati. Il possesso di tutti i requisiti si intende riferito alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, e comunque deve permanere anche per tutta la durata del contratto. “

Quesito n. 3 : Relativamente alla gara in oggetto indicata desideriamo sapere se è prevista oppure no “l'offerta tecnica” oltre alla documentazione amministrativa e all'offerta economica.

Risposta n. 3 : Non è prevista offerta tecnica.

Quesito n. 4 : In riferimento al punto h) del disciplinare di gara dei lavori in oggetto : aver eseguito omissis

Codesta impresa fa osservare, così come disposto dalla delibera nr 1362 del 20/12/2017 dell'autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) “ *l'attestazione di qualificazione rilasciata a norma del presente titolo costituisce condizione necessaria e sufficiente per la dimostrazione*

dell'esistenza dei requisiti di capacità tecnica e finanziaria ai fini dell'affidamento dei lavori pubblici e le stazioni appaltantiomissis

Premesso ciò , la scrivente società chiede se è possibile partecipare alla gara in oggetto con il possesso della sola categoria richiesta (SOA II CLASSIFICA) dal disciplinare di gara.

Risposta n. 4 : Questo Ente ha ritenuto applicare l'art. 135 del codice Contratti D.lgs 50/2018 comma 1 in qualità di Ente Aggiudicatore dei Settori Speciali.

Quesito n. 5 :

1. gli altri requisiti di ordine tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, richiesti nel disciplinare di gara, devono essere posseduti già in fase di presentazione dell'offerta, oppure sono requisiti da possedere in fase di esecuzione?
2. Il Consorzio Stabile, di cui all'art. 45 co. 2 lett. c) del D.lgs 50/2016 che intende partecipare alla gara di che trattasi, designando una impresa consorziata che eseguirà i lavori, chiede se i requisiti suddetti debbono essere in possesso del Consorzio oppure della Consorziata esecutrice.

Risposta n. 5 :

1. I requisiti di partecipazione alla gara devono essere posseduti alla data di scadenza della stessa.
2. Per i consorzi stabili si applicano le disposizioni di cui all'art. 47 e 48 del d.lgs 50/2018. Inoltre devono restare in capo all'impresa esecutrice oltre all'iscrizione alla Camera di Commercio per attività attinente ed eventuali requisiti richiesti in appalto, deve possedere quanto previsto ai punti a) e g) del disciplinare di gara.

Quesito n. 6 :

In riferimento alla gara in oggetto , per l'allegato D) occorre compilare integralmente tutte le lettere oppure è sufficiente avere la sola categoria di lavoro OG6?

Risposta n. 6 :

vedi risposta n. 4

Quesito n. 7 :

l'importo complessivo del fatturato di cui al punto h) del disciplinare richiesto deve riguardare lavori di manutenzione e servizio di reperibilità o solo servizio di reperibilità?

Risposta n. 7 :

l'importo del fatturato richiesto deve riguardare esclusivamente lavori di manutenzione della rete idrica e fognaria e del servizio di reperibilità

I QUESITI SIMILI NON VENGONO RIPORTATI IN QUANTO SONO GIA' INSERITI